

10 gr. ABC 10 gr.

NOWINY CODZIENNE

Nr. 355 A

Warszawa, poniedziałek 8 listopada 1937 r.

Rok XII

W walce z żydo-komuną

Zwycięży ruch narodowo-radykalny 1.500 osób na odczycie „ABC” w Wyszku

W niedzielę, dnia 7 b. m. w wielkiej sali Domu Katolickiego w Wyszku odbył się odczyt redakcji A. B. C., na temat „Polska katolicka i narodowa — nie komunistyczna”, który wygłosił p. Wiktor Martini.

W niedzielę, dnia 7 b. m. w wielkiej sali Domu Katolickiego w Wyszku odbył się odczyt redakcji A. B. C., na temat „Polska katolicka i narodowa — nie komunistyczna”, który wygłosił p. Wiktor Martini.

Do walki stanąć musi cały naród polski, ożywiony wielką ideą, jasnym programem i mocną wolą zbudowania w Polsce Nowego Łądu.

chą narodowo-radykalnego szkła należy lepszemu jutra dla Polski.

MÓWILI O POLSCE CHŁOPI I MÓWILI WCALE ROZSĄD NIE I SZCZERZE: ZE TEGO, TAMTEGO TRZEB A BIC, ZE SIĘ NIE TRZEBA DAĆ, ZE TRZEBA JAKOŚ ŻYC, ZE DŁUZEJ TAK NIE MOZE TRWAĆ.

S. Wyspiański

Czciciele Wotana

Dziś na str. 3-ciej.

Straszne skutki brukowej lektury Op s otrucia bohatera powieści u prowadzony w czyn przez czytelnika

Mamy do zanotowania nowy wypadek jaskrawo świadczący o szkodliwym wpływie jaki może wywierać lektura brukowych ksiązek.

żyła się wraz z dziećmi do snu, prosiła męża, aby również udał się na spoczynek.

spóźniona. Działanie trucizny było tak piorunujące, że przybyły lekarz pogotowia stwierdził już śmierć.

Uznanie gen. Franco przez Wielką Brytanię grozi rozłamem frontu ludowego we Francji

LONDYN, 7.11. Korrespondent paryski „Manchester Guardian” przypisuje decyzji brytyjskiej mianowania agenta rządu brytyjskiego w Burgos, bardzo poważne znaczenie dla rozwoju wewnętrznego politycznego we Francji.

bos, Chautemps i inni radykałowie poszli za inicjatywą brytyjską, wychodząc z założenia, że Francja nie może pozwolić sobie na to, aby postępować niezależnie od W. Brytanii, rozłam między radykałami z jednej strony, a socjalistami i komunistami z drugiej — może się okazać nieunikniony.

uzyska przewagę, uświadomią sobie ten stan rzeczy, wskutek czego polityka ta stanie się podstawą rządu narodowego, z którym radykałowie będą musieli współpracować.

Legion Młodych i Z.P.M.D. w obronie żydów

Krytycznego dnia wieczorem, Łoźniewski jak zwykle pochłonięty był lekturą powieści p. t. „Jestem niewinny” (nędznego n. b. utworu, pozabawionego wszelkiej wartości, który dziwnym zbiegiem okoliczności został dopuszczony do druku i rozpowszechniania).

Trzy organizacje młodzieży akademickiej, a mianowicie Centralny Wydział młodzieży PPS, Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej oraz Sekcja Młodych Klubu Demokratycznego ogłosiły wspólną deklarację, w której stanowczo protestują przeciwko „uwłaczającym godności ludzkiej młodzieży żydowskiej” zarządzeniom rektorów w sprawie rozdziału miejsc na uczelniach.

wie rozdziału miejsc na uczelniach, „potępiają” ghetto ławkowe dla żydów oraz wyrażają „wdzięczność i cześć” dla prof. Michałowicza i tych wszystkich profesorów, którzy wystąpili w obronie żydów.

Jan Lorentowicz w PAL na miejsce H. K. Rostworowskiego

W dniach 6 i 7 listopada 1937 r. odbyły się zebrania Polskiej Akademii Literatury. W drugim dniu obrad wybrano większością 2/3 głosów akademikami literatury Jana Lorentowicza na miejsce

Karola Huberta Rostworowskiego, który jak wiadomo wystąpił z PAL, nie mogąc się pogodzić ze stanowiskiem tej instytucji wobec wystąpienia Sieroszewskiego w sprawie wawelskiej.

Król defraudantów zabiega o łączny wyrok

Bohater głośnych afer korupcyjnych, b. naczelnik Urzędu Skarbowego w Radomiu i Sosnowcu, Krzysztoforski podjął starania o wydanie łącznego wyroku w jego procesach.

Koszacki przechodzić będzie o erację

Stan zdrowia narodowca Koszackiego, ciężko rannego w czasie głośnego zamachu na ul. Chmielnej poprawił się znacznie: — chory może już siadać na łóżku. Do zupełnego wyzdrowienia, niestety, jeszcze daleko, gdyż Koszacki będzie zmuszony poddać się operacji wyjęcia kuli rewolwerowej, dotąd tkwiącej w nodze, a być może także się potrzeba nawet poważniejszego zabiegu chirurgicznego.

XX-lecie rewolucji bolszewickiej

Dwadzieścia lat temu, w Instytucie na Smolnym, ogłosił Lenin i Trocki na pierwszym Zjeździe Delegatów Rad: „Wyzwolenie proletariatu miast i wsi Rosji”.

wane na Rosję, oczekiwali kiedy na gruzach caratu wyrósłby nowy państwo, w którym nie będzie niewoli, w którym chłop będzie miał pod dostatkiem ziemi, a robotnik pracy i chleba.

mającego przynieść ulgę światu pracy.

mu opuszczać granic wsi ani też poszukiwać pracy fabrycznej. Pięć milionów chłopów, którzy przeciwstawiali się kolektywizacji, wywieziono w głąb Syberii z przeznaczeniem na stracenie.

Włamanie do grobowca

Nieznanymi sprawcami, wyważyli za pomocą łomu żelaznego, kute drzwi w kaplicy grobowcu rodziny Skarbka w Drohożyżu, pow. żydaczewskiego i usiłovali obrabować znajdujące się tam zwłoki.

Japończycy sforsowali Suczao

SZANGHAI, 7. 11. Wojska japońskie zdołały przerzucić most na rzece Suczao na wysokości m. Czuciakao którą zajęły 3 dni temu. Poważne posiłki japońskie przeprowadzają się przez rzekę.

Pochmurno i mgliście

Przewidywany przebieg pogody w dn. 8 b. m.: w dalszym ciągu pogoda pochmurna i miejscami mgliście z przejaśnieniami w ciągu dnia.

(Dokończenie na str. 3-ej).









